
Folha:  1/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

TELAS GUARAMIRIM COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA - ME
79.948.212/0001-55

PREGÃO PRESENCIAL

49/2010

A31/2010

aquisição e instalação de alambrado do Campo de Futebol do Estádio Municipal Claudio Tomaselli do Município de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2010

06/07/2010

02/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

951,22 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 93/2010

RADIO BRASIL NOVO LTDA                  
79.873.204/0001-97

 

139/2010

credenciamento de entidades prestadoras de serviços especializados de emissoras de radiofusão e ondas médias AM e FM, empresas 
permissionárias a prestar serviços nos Municípios de Jaraguá do Sul, Guaramirim, Corupá e Schroeder, com captação pela população da 
zona urbana e rural do Município de Schroeder/SC, para veiculação de publicidade dos atos oficiais, avisos, eventos, e campanhas de 
municipalidade de Schroeder, com inserções de 30 segundos cada, distribuídos nas rádios credenciadas, com abr

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/07/2010

06/07/2010

05/07/2010   a   04/07/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  2/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

JOSÉ MOREIRA FILHO
11.004.107/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL

55/2010

140/2010

aquisição de tubos para suprir as necessidades da Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2010

12/07/2010

09/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

27.100,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 107/2010

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
06.224.121/0003-65

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

33/2010

141/2010

Contratação de empresa especializada para revisão de 250 (duzentas e cinqüenta) horas do Trator Esteira New Holland D130, ano de 
fabricação/modelo 2010, lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura de Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/07/2010

13/07/2010

12/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.475,56 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 117/2010



Folha:  3/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA  
03.734.219/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

56/2010

142/2010

aquisição de material de construção para a reforma do Pavilhão na Escola Municipal Frida Hein Krause da Prefeitura de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/07/2010

14/07/2010

13/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

12.245,10 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 113/2010

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0025-25

PREGÃO PRESENCIAL

56/2010

143/2010

aquisição de material de construção para a reforma do Pavilhão na Escola Municipal Frida Hein Krause da Prefeitura de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/07/2010

14/07/2010

13/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

3.112,45 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 113/2010



Folha:  4/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CLINICA HENRI EY LTDA
80.497.316/0002-50

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

34/2010

145/2010

contratação de empresa especializada para realização do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT) e Programa de 
Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC).

Sendo as Funções:
- Auxiliar de Administração
- Desenhista
- Educador Físico - ESF

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/07/2010

15/07/2010

14/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

800,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 119/2010

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA.
07.103.065/0001-01

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

11/2010

144/2010

contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários) da 
reforma na Escola Leonete Bauer Walz, com área total de 385,00m², localizada no Bracinho, Município de Schroeder/SC, de acordo com o
projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e cronograma físico - financeiro em anexos, parte integrante deste Processo

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/07/2010

15/07/2010

14/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

58.688,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 114/2010



Folha:  5/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

MJ MEDEIROS MONTAGEM E ELETROTÉCNICA LTDA
01.807.849/0001-34

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

35/2010

146/2010

Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão de obra para a execução da ampliação de rede de 
distribuição de energia elétrica e iluminação pública na Rua Alphons Maria Schmalz, no Município de Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/07/2010

19/07/2010

16/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.849,98 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 120/2010

EXTINTORES SÃO BENTO LTDA
85.219.558/0001-15

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

30/2010

A32/2010

Cláusula 1ª - Fica aditivado ao contrato o valor de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/07/2010

21/07/2010

19/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

315,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 109/2010



Folha:  6/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

SULFORMS S/A INDUSTRIA E COMERCIO
73.321.655/0001-35

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

36/2010

147/2010

Aquisição de formulário contínuo para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo da Prefeitura de 
Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/07/2010

21/07/2010

20/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.189,80 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 122/2010

SARAIVA SA LIVREIROS E EDITORES
60.500.139/0027-65

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

37/2010

148/2010

Aquisição de livros de literatura para suprir as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura de 
Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/07/2010

22/07/2010

21/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

358,03 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 123/2010



Folha:  7/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

SERRANA ENGENHARIA LTDA
83.073.536/0001-64

Convite p/ Compras e Serviços

10/2010

149/2010

contrato consiste na contratação de empresa especializada em prestação de serviço para transporte especial (incineração) e a destinação 
final de resíduos hospitalares em diversos pontos de coleta no Município de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/07/2010

26/07/2010

23/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

10.080,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 104/2010

CONSTRUTORA GOMES E GOMES LTDA
82.135.567/0001-30

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

6/2010

150/2010

contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos), da ampliação da 
Estação de Tratamento de Água de Schroeder - ETA, localizada na Estada Schroeder III, Bracinho no município de Schroeder/SC, 
conforme projetos, memorial descritivo, planilha de quantitativos e demais anexos que fazem parte integrante deste Instrumento 
convocatório

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/07/2010

27/07/2010

26/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

618.776,95 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 110/2010



Folha:  8/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA
03.658.136/0001-81

 

151/2010

O objeto do presente contrato consiste em o credenciamento de entidades prestadoras de serviços especializados de emissoras de 
radiofusão e ondas médias AM e FM, empresas permissionárias a prestar serviços nos Municípios de Jaraguá do Sul, Guaramirim, Corupá
e Schroeder, com captação pela população da zona urbana e rural do Município de Schroeder/SC, para veiculação de publicidade dos 
atos oficiais, avisos, eventos, e campanhas de municipalidade de Schroeder, com inserções de 30 segundos cada, d

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/07/2010

28/07/2010

27/07/2010   a   26/07/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

INOVA ENGENHARIA  SS LTDA
11.552.792/0001-23

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

12/2010

152/2010

contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto urbanístico (calçadas, também denominado passeio, em ambos os 
lados da rua), iniciando junto a ponte de entrada da cidade na Rua Jaraguá, passando pelo trevo e continuando na Rua Marechal Castelo 
Branco até a ponte Gneipel, no Município de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/07/2010

29/07/2010

28/07/2010   a   31/12/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

35.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 115/2010



Folha:  9/9

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2010.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

KLAUS DUVE - ME
07.822.815/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL

58/2010

153/2010

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição e instalação de 
dispositivos de drenagem urbana (bocas de lobo) localizados aos bordos dos acostamentos ou meio-fios da malha viária urbana do 
Município de Schroeder (SC), ao longo de 12 meses, conforme especificações no ANEXO X - Termo de Referência, projeto, memorial 
descritivo e demais anexos que fazem parte integrante deste instrumento convocatório

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/07/2010

02/08/2010

30/07/2010   a   30/07/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

109.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 121/2010


